会員各位

日本物理療法合同学術大会 2023

大会長   山口 智史

 準備委員長 立本 将士

日本物理療法合同学術大会 2023 事前参加登録のご案内

謹啓

 寒中の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、一般社団法人日本物

理療法学会、日本理学療法学会連合日本物理療法研究会の運営に際しまして、格別のご理解

とご協力を賜りまし、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年 2 月 18 日（土）・19 日（日）に日本物理療法合同学術大会 2023 を開催いた

します。現在、事前参加登録を受け付けておりますので、下記に詳細をご案内いたします。

 本学術大会は現地およびオンラインでのハイブリット開催とし、特別講演、教育講演、シ

ンポジウム、一般演題、ハンズオンセミナーなど物理療法に関する多くのプログラムを準備

しております。皆様と物理療法の評価や治療法について多くの議論ができることを心より

お待ち申し上げております。

謹白

記

名称：日本物理療法合同学術大会 2023

テーマ：物理療法の評価と治療 -測る・理解する・変える-

日時：2023 年 2 月 18 日（土）・19 日（日）

場所：〒113-0033 東京都文京区本郷 3-2-12

順天堂大学御茶の水センタービル（東京）とオンラインでのハイブリット開催

学術大会 HP：https://www.jcbapt2023.com/

【通常参加登録】

参加登録：https://www.jcbapt2023.com/register

期間：2023 年 1 月 16 日～2023 年 2 月 19 日（オンライン参加予定者は、2 月 17 日まで）

以上

お問い合わせ先：

日本物理療法合同学術大会 2023 準備委員会

E-mail：butsuryo.2023@gmail.com

大会 HP 等：

HP：https://www.jcbapt2023.com/

Twitter：https://twitter.com/butsuryo2023

Facebook：https://www.facebook.com/butsuryo2023

https://www.jcbapt2023.com/
https://www.jcbapt2023.com/register
mailto:butsuryo.2023@gmail.com
https://www.jcbapt2023.com/
https://twitter.com/butsuryo2023
https://www.facebook.com/butsuryo2023

＠butsuryo2023

https://www.jcbapt2023.com/

主催      一般社団法人  日本物理療法学会 (第29回日本物理療法学会学術大会)
　　      一般社団法人  日本理学療法学会連合　日本物理療法研究会

(第3回日本物理療法研究会学術大会)
事務局　  日本物理療法合同学術大会 2023　準備委員会
           準備委員長：立本 将士（東京湾岸リハビリテーション病院）

E-mail:butsuryo.2023@gmail.com

日本物理療法合同学術大会
2023

順天堂大学保健医療学部　御茶の水センタービル
ハイブリッド開催 （東京都文京区本郷 3-2-12）

物理療法の評価と治療
─ 測る・理解する・変える ─

大会長   山口 智史　  順天堂大学保健医療学部

一般演題応募期間：2022.9.1 ～ 11.30
参加登録期間（早期登録）：2022.10.19～2023.1.15
参加登録期間（通常登録）：2023.1.16～2.19

　　　   2月18日(土)▶19日 (日)2023年

学術大会テーマ

会場

ハイブリッド
開　催

作業療法士、言語聴覚士、その他コメディカル、医師、学生の方のご参加もお待ち
しております！

日本物理療法合同学術大会 2023
プログラム

2023年2月18日（土） 2023年2月19日（日）

ハイブリッド
開催

学術大会⾧講演 12:10-13:10
「物理療法の評価と治療」

山口 智史（順天堂大学）

特別講演１ 13:20-14:20
「電気・磁気刺激治療の最前線」

藤原 俊之（順天堂大学）

教育講演１ 14:30-15:40
「運動制御の評価と治療」

上原 信太郎（藤田医科大学）
久保田 雅史（金沢大学）

教育講演２ 15:50-17:00
「褥瘡の評価と治療」

前重 伯壮（神戸大学）
吉川 義之（奈良学園大学）

エキスパートレビュー１ 17:10-17:40
「物理療法全般の最前線」

中村 潤二
（西大和リハビリテーション病院）

エキスパートレビュー２ 17:10-17:40
「疼痛への物理療法最前線」

瀧口 述弘（畿央大学）

特別講演２ 9:00-10:00
「Motor learning and Neurorehabilitation」

Jens Bo Nielsen（University of Copenhagen）
※講演はオンデマンド配信の予定です。

シンポジウム 13:00-14:30
「物理療法をどのように使うのか

・使わないのか」
金指 美帆（県立広島大学）
相澤 純也（順天堂大学）
尾川 達也
（西大和リハビリテーション病院）

教育講演３ 10:10-11:20
「疼痛の評価と治療」

大鶴 直史（新潟医療福祉大学）
徳田 光紀（平成記念病院）

企業協賛ハンズオンセミナー１
インターリハ株式会社

11:00-12:00

企業協賛ハンズオンセミナー２
オージー技研株式会社

12:10-13:10

企業協賛ハンズオンセミナー３
酒井医療株式会社

13:20-14:20

一般演題応募期間:2022 年 9 月 1 日～ 11 月 30 日

最新情報は学術大会ホームページをご覧ください。

学術大会ホームページ
https://www.jcbapt2023.com/ @butsuryo2023

@butsuryo2023送付元
一般社団法人 日本物理療法学会 学術大会事務局
〒113-0033 東京都文京区本郷３－２－１２
御茶の水センタービル5階 順天堂大学内